SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 55/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições legais, e

considerando o contido no protocolado n.º 17.650.489-7,

RESOLVE:

Retificar o Edital n.º 49/2020 – GS/SEED, de 24 de agosto de 2021, e suas

alterações, que estabelece instruções destinadas à realização de Processo Seletivo

Simplificado – PSS, visando à contratação temporária de Assistente Administrativo,

conforme segue:

1. O item 7.11.1, passa a constar:

7.11.1 Para a comprovação de títulos, o candidato ou seu procurador

habilitado por instrumento particular de procuração, original, com firma reconhecida

(modelo nos Anexos deste Edital), deverá comparecer ao local, data e horário

estabelecidos, portando os documentos originais ou cópia autenticada em cartório,

quando não apresentado documento original a seguir descritos.

Curitiba, 31 de agosto de 2021.

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

150
20

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 31/08/2021 15:14. Inserido ao protocolo 17.650.489-7 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 31/08/2021 15:08.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 85001476b8f83faaf6d1ac618ed36035.

150a
20

Documento: Edital_55_2021_SEED_PR_PSS_ADMretificacao3.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 31/08/2021 15:14.

Inserido ao protocolo 17.650.489-7 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 31/08/2021 15:08.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
85001476b8f83faaf6d1ac618ed36035.